ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛИТОВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября 2000 г. № 1134

Вильнюс

О ЧАСТИЧНОМ ИЗМЕНЕНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛИТОВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 2 ОКТЯБРЯ 1998 Г. № 1180 «О

ЛИЦЕНЗИРОВАНИИ ПРОИЗВОДСТВА ТАБАЧНЫХ ИЗДЕЛИЙ И
ИМПОРТА В ЛИТОВСКУЮ РЕСПУБЛИКУ ТАБАКА И ТАБАЧНЫХ

ИЗДЕЛИЙ»

Правительство Литовской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В частичное изменение Правил лицензирования производства табачных
изделий и импорта в Литовскую Республику табака и табачных изделий,
утвержденных постановлением Правительства Литовской Республики
от                 2 октября 1998 г. № 1180 «О лицензировании производства
табачных изделий и импорта в Литовскую Республику табака и табачных
изделий»:

1.1. записать в пункте 8.4 вместо слов: «Государственной инспекции по
качеству при Государственной службе конкуренции и защиты прав

потребителей и регионального (уездного) центра общественного здоровья»
слова: «Государственной инспекции по непродовольственным товарам при
Министерстве сельского хозяйства»;

1.2. записать в пунктах 8.7, 9.11, 10.8 и 12.2 вместо слов: «уплату
гербового сбора установленного размера» слова: «уплату государственной
пошлины установленного размера»;

1.3. изложить пункт 20.7 в следующей редакции:

«20.7. сумма уплаченной государственной пошлины, номер и дата документа, подтверждающего
уплату этой пошлины»;

1.4. изложить пункт 23.6 в следующей редакции:

«23.6. не уплачена государственная пошлина»;

1.5. исключить в пункте 23.7 слово «надзора»;

1.6. *;

1.7. изложить пункт 24.2 в следующей редакции:

«24.2. не уплачена государственная пошлина»;

1.8. исключить в пункте 24.3 слово «надзора»;

1.9. *;

1.10. изложить пункт 26 в следующей редакции:

«26. За выдачу и перерегистрацию лицензий взимается государственная пошлина в порядке,
установленном Законом Литовской Республики о сборах и Правительством Литовской
Республики»;

1.11. записать в абзаце первом пункта 27 вместо слов: «службами государственного надзора в
пределах их компетенции, а также Государственной службой конкуренции и защиты прав
потребителей при Правительстве Литовской Республики» слова: «уполномоченными
государственными институциями в пределах их компетенции, Государственной инспекцией по
непродовольственным товарам при Министерстве сельского хозяйства», в абзаце втором вместо
слов: «институции государственного надзора» слова: «государственные институции»;

1.12. записать в пункте 40.3 вместо слов: «институциями государственного надзора» слова:
«государственными институциями»;

1.13. записать в пункте 46 вместо слов: «в издании «Вальстибес жинёс» слова: «в приложении
«Информациняй праняшимай» к изданию «Вальстибес жинёс»;

1.14. изложить пункт 47 в следующей редакции:

«47. Информация о выдаче, перерегистрации лицензий, отмене действия лицензий оглашается
в приложении «Информациняй праняшимай» к изданию “Вальстибес жинёс”;

1.15. исключить в пункте 48 слово «(перерегистрирована)».

2. Пункты 1.2-1.4, 1.7 и 1.10 настоящего постановления вводятся в
действие с 1 января 2001 г.

Премьер-Министр                                                               Андрюс Кубилюс

Министр сельского хозяйства                                           Эдвардас Макялис

* Пункты 1.6 и 1.9 не переводятся, так как редакция изменяемых в нем
слов на русском языке остается прежней.